

RÅD/Nævn: Fritidsnævnet 2018 - 2021		MØDE NR.: 12
SAGSTYPE: Referat		MØDEDATO: 19. august 2019
MØDESTED: Vi mødes på parkeringspladsen ved Lyngre Idrætsanlæg foran petanquebanerne. Efter besigtigelsen afvikles det resterende møde i det store mødelokale		MØDEDETID: kl. 17.30-20.00
TILSTEDE:	Poul Møller Hansen (Allerød Idræts Union) Viggo Janum (Kultur- og Idrætsudvalget) Theodore Gbouable (Kultur- og Idrætsudvalget) Henrik Bo Frederiksen (Børne- og ungdomsorganisationernes samråd) Torben Olesen (Børne- og ungdomsorganisationernes samråd og Allerød Ungdomsskole) Lena Becker (DOF Fritidsskoler) Kim Barslev (LOF Øresund) Steen Hagstrøm (Forenings-samvirket Pensionisthuset) Else Vad (Allerød Idræts Union) Jørn Winther Jepsen (Repræsentant for det selvorganiserede fritidsliv) Hans Dyrby Kloch (Teknisk chef, Allerød Kommune) Jacob Poulsen (Leder af fritidsområdet, Allerød Kommune)	
AFBUD:	Dorte Paludan (Allerød Idræts Union) Peter Bent (Repræsentant for foreninger, som har aktiviteter for handicappede)	
EJ MØDT:		

1. Kl. 17.30-18.00	Besigtigelse af den nye spejderhytte og det nye petanqueanlæg
Referat	Repræsentanter fra KFUM viste Fritidsnævnet rundt i den nye spejderhytte og fortalte om projektet og processen.

2. Kl. 18.00-18.20	Aftensmad
------------------------------	------------------

3. Kl. 18.20-18.25	Godkendelse af dagsorden
Referat	
Beslutning	1. Dagsorden godkendt

4. Kl. 18.25-18.30	Godkendelse af referat af møde i Fritidsnævnet 13. maj 2019
Bilag	1. Referat af møde i Fritidsnævnet 13 05 2019
Referat	
Beslutning	1. Steen Hagestrøm havde meldt afbud til mødet d. 13. maj og deltog ikke. 2. Referat godkendt

5. Kl. 18.30-18.50	Meddelelser, orientering og opfølgning
	1. Meddelelser <ul style="list-style-type: none"> • Referat af møde i Kultur- og Idrætsudvalget den 3. juni og 12. august 2019. • Orientering om sæsonfordeling 2019/2020 • Tilbage melding på Fritidsnævnets budgetforslag.

	<ul style="list-style-type: none"> • Orientering om ansættelse af ny Fritidsadministrator. <p>2. Gensidig</p> <ul style="list-style-type: none"> • Opfølgning på Aktiv Fritid • Orientering om Allerød på X og tværs. <p>3. Orientering ved ungdomsskolen</p>
Bilag	<p>1. Referat af møde i Kultur- og Idrætsudvalget den 13. juni og 12. august findes her: https://www.alleroed.dk/politik/dagsordener-og-referater</p> <p>2. Tilbage melding på budgetforslag - Fritidsnævnet</p>
Referat	<ul style="list-style-type: none"> • Fritidsnævnet havde ingen kommentarer til referaterne. • Jacob orienterede om sæsonfordelingen, der er blevet afviklet på positiv vis uden de store konflikter. Processen var forsinket pga. udarbejdelse af nye regler for lån og leje af lokaler og udendørsanlæg og vil for sæson 2020/2021 blive afviklet væsentlig tidligere. • Forvaltningen orienterede om tilbage melding på Fritidsnævnets budgetforslag samt de initiativsager der direkte eller indirekte relaterer sig til fritidsnævnets budgetforslag som er videresendt til budgetforhandlingerne. • Behandling af sag vedr. Allerød på X og Tværs behandles på møde i Økonomiudvalget den 20. august 2019. • Aktiv Fritid var på trods vejret en succes. Forvaltningen er åbent for forbedringsforslag til næste års Aktiv Fritid og det samme er initiativgruppen i forhold til Allerød på X og Tværs. • Allerød på X og Tværs afvikles i uge 34 med mange spændende og nye aktiviteter. • Torben orienterede om ungdomsskolen. Der er ansat en ny projektmedarbejder på kontoret, Ulla Holtze. Ulla er meget aktiv og vellidt og en stor hjælp for Alex som har været udfordret på ressourcer den seneste periode. Ungdomsskolens førstehjælpskurser for 8. og 9. klasser og medarbejdere i Allerød Kommune går forrygende. Der er bestyrelsesmøde igen d. 10. september.
Beslutning	

6. Kl. 18.50-19.00	Godkendelse af frivillig forening: Træf-på-Tværs i Blovstrød Fritidsnævnet skal jævnfør <i>Regler for lån og leje af lokaler og udendørsanlæg i Allerød Kommune</i> afsnit 1 og 5.2 godkende alle frivillige og registrerede foreninger der anvises lokaler vederlagsfrit. Folkeoplysende foreninger godkendes af forvaltningen med hjemmel i folkeoplysningsloven.
Bilag	<p>1. <i>Regler for lån og leje af lokaler og udendørsanlæg i Allerød Kommune:</i> http://aktivalleroed.dk/media/12855/regler-for-laan-og-leje-af-lokaler-og-udendoersanlaeg.pdf</p> <p>2. <i>Vedtægter Træf-på-Tværs Blovstrød</i></p> <p>3. <i>Stiftende generalforsamling Træf-på-Tværs Blovstrød</i></p> <p>4. <i>Generalforsamlingsprotokol Træf-på-Tværs Blovstrød</i></p> <p>5. <i>Tro-og-love erklæring børneattest Træf-på-Tværs Blovstrød</i></p>
Referat	
Beslutning	1. Træf-på-Tværs i Blovstrød er godkendt af Fritidsnævnet som frivillige forening i Allerød Kommune. Dvs. at foreningen anvises kommunale lokaler vederlagsfrit efter gældende regler. Foreningen kan ikke søge aktivitets- og lokaletilskud.

7. Kl. 19.00-19.15	Opfølgning på møde med Sundhed, Velfærd- og Beskæftigelsesudvalget
------------------------------	---

	<p>1. Drøftelse af fremtidsmuligheder, organisering og formalisering af samarbejde med sundhed-, velfærd- og beskæftigelsesområdet</p> <p>2. Forslag til konkrete initiativsager og drøftelse af hvordan disse kan udmøntes.</p>
Bilag	
Referat	<ul style="list-style-type: none"> Dorte, Lena og Jørn havde på vegne af Fritidsnævnet foretræde for Sund-, Velfærd- og Beskæftigelsesudvalget d. 25. juni 2019. Referat af udvalgsrådet findes her: https://www.alleroed.dk/politik/dagsordener-og-referater/udvalg/dagsorden?agendaId=45a64a69-e17a-48b9-9324-d715faee3f33. Ovenstående repræsentanterne for Fritidsnævnet pointeret for udvalget, at Fritidsnævnet er åben for medvirke til at fremme partnerskaber mellem foreninger og Allerød Kommune med fokus sundhedsfremme, forebyggelse, trivsel og social inklusion. Det blev desuden pointeret at eventuelle partnerskaber mellem Allerød Kommune og foreninger kræver ressourcer, da det ikke kan forventes at foreningerne involverer sig med mindre de får en eller anden form for fordel ud af det. Et konkret tiltag med fokus på KOL kurser i aftenskoleregi blev drøftet som eksempel på et partnerskab. Fritidsnævnet drøftede hvordan foreningerne kan bidrage til at fastholdelse borgere i fysisk aktivitet efter endt genoptræningsforløb. Der er ansøgningsfrist til Sundhed-, Velfærds- og Beskæftigelsesudvalgets restpulje den 4. september. Læs mere her: https://www.alleroed.dk/kommunen/nyhedsarkiv/soeg-restpulje-til-frivilligt-socialt-arbejde
Beslutning	

8. Kl. 19.15-19.30	<p>Nytænkning af tilskudsordninger på kultur- og idrætsområdet</p> <ul style="list-style-type: none"> Kultur- og Idrætsudvalget behandler den 12. august kommissorium for nytænkning af tilskudsordninger på kultur- og idrætsområdet.
Bilag	<p>1. Referat af møde i Kultur- og Idrætsudvalget den 12. august findes her: https://www.alleroed.dk/politik/dagsordener-og-referater</p> <p>2. Budgetforlig 2018-21 - fælles udvikling i balance</p>
Referat	<ul style="list-style-type: none"> Formålet for arbejdsgruppen blev pointeret. Formålet lyder som følger: <i>Formålet er at undersøge og drøfte principper samt stille forslag om hvordan tilskudsordninger på kultur- og idrætsområdet i højere grad kan understøtte fritidspolitikken og Vision 2031.</i> Der er lavet en tidsplan for processen der strækker sig frem til august 2020. Tidsplanen fremgår af bilag til punkt 7 fra møde i Kultur- og Idrætsudvalget 12-08-2019. Fritidsnævnet skal jævnfør beslutning af Kultur- og Idrætsudvalget den 12. august 2019 vælge 4 repræsentanter til arbejdsgruppen. Kultur- og Idrætsudvalget har valgt Axel Nielsen (C) og Esben Buchwald (V) som repræsentanter i arbejdsgruppen for Kultur- og Idrætsudvalget. Esben Buchwald er valgt som formand for arbejdsgruppen. Else Vad spurgte om repræsentanterne fra Kultur- og Idrætsudvalget om de har overvejet at revidere fritidspolitikken inden man ændrer tilskudsordningerne. Fritidspolitikken skal ifølge planen revideres i 2020 og vedtages i 1. kvartal 2021. Else Vad fortalte at DGI Nordsjælland er i færd med at gennemføre en analyse af de forskellige kommunale tilskudsordninger inden for kultur- og idrætsområdet. Else Vad foreslog at arbejdsgruppen til

	et indledende møde inviterer en analytiker fra DGI Nordsjælland som inspiration.
Beslutning	<p>1. Fritidsnævnet valgte følgende repræsentanter til arbejdsgruppen for nytænkning af tilskudsordninger på kultur- og idrætsområdet:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Else Vad (Allerød Idræts Union) ➤ Dorte Paludan (Allerød Idræts Union) ➤ Torben Olesen (Børne- og ungdomsorganisationernes samråd og Allerød Ungdomsskole) ➤ Lena Becker (DOF Fritidsskoler)

<p>9. Kl. 19.30-19.40</p>	<p>Informationskataloger til fritidsområdet</p> <p>Agnete Thomsen (Direktør) og Jacob Poulsen (Leder af fritidsområdet) afviklede den 3. juli møde med JS Danmark vedrørende informationskataloger til fritidsområdet mv.</p> <p>Jacob Poulsen har meddelt direktøren og JS Danmark at produkterne findes relevante, men at der for nu ønskes at udvikle den online kommunikation i form af www.aktivallerod.dk, inden supplerende kommunikationsmaterialer udforskes. Det forventes at forvaltningen skal levere tekst mv. for at det bliver brugbart, hvilket kan blive tidskrævende. Ift. information om fritidsfaciliteter og foreninger findes JS Danmarks produkter relevante, men forvaltningen ønsker for nu at borgerne finder information herom på aktivallerod.dk, da denne information er dynamisk. Forvaltningen kan snarest lancere en ny udgave af aktivallerod.dk, herunder en ny facilitets- og foreningsoversigt. På den nye aktivallerod.dk tilbydes foreningerne en gratis foreningsside.</p> <p>JS informationskataloger finansieres via annoncesalg der tilbydes til alle virksomheder i Allerød Kommune på lige vilkår.</p> <p>I bilag findes link til nogle af JS Danmarks produkter udarbejdet til hhv. Gribskov Kommune, Egedal Kommune og Lolland Kommune.</p> <p>1. Fritidsnævnet anmodes om at tage stilling til produkters relevans for fritidsområdet, fx i form af et sommerferieaktivitetskatalog, informationskatalog til Allerød på X og Tværs mv.</p>
Bilag	<ol style="list-style-type: none"> 1. https://www.gribskov.dk/media/4520/sommerferie2019.pdf 2. https://www.sebrochure.dk/praesentationsbrochure_egekom/DemoView?referrer=https%3a%2f%2fpresentation.jsdanmark.dk%2fPresentation%2ff304f194-f6e9-4bf2-8eed-25967b3c58b2%3fShowVideo%3dfalse 3. https://www.sebrochure.dk/lollandkommune/DemoView?referrer=https%3a%2f%2fpresentation.jsdanmark.dk%2fPresentation%2ff304f194-f6e9-4bf2-8eed-25967b3c58b2%3fShowVideo%3dfalse
Referat	
Beslutning	<p>1. Jacob anmoder JS Danmark om at lave et udkast til en Allerød på X og Tværs folder med afsæt i programmet for 2019. Styregruppen bag Allerød på X og Tværs anmoder om at folderen udføres med så få annoncer som muligt. I så fald styregruppen for Allerød på X og Tværs vælger at få JS Danmark til at udarbejde en folder til Allerød på X og Tværs 2020 ønskes folderen udført med annoncer fra virksomheder/organisationer med naturlig tilknytning til fritidsområdet.</p>

<p>10. Kl.19.40-19.50</p>	<p>Næste møde</p> <p>1. Dato (9. september?), tidspunkt og sted</p> <p>2. Prioritering af dagsordenpunkter</p>
--------------------------------------	---

	<p><u>Mødeplan 2019:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Mandag d. 18. marts - Mandag d. 13. maj - Mandag d. 19. august - Mandag d. 9. september (eventuelt) - Mandag d. 7. oktober - Mandag d. 9. december <p><i>Bemærk: Orientering om udbetaling og afregning af tilskud påsættes som orienteringspunkt når afregningen er færdig.</i></p>
Bilag	
Referat	
Beslutning	<p>1. Mødet d. 9. september aflyses eventuelt, i så fald der ikke er tilstrækkeligt med indhold. Dette afklarer forvaltningen og formanden og orienterer snarest Fritidsnævnet.</p> <p>2. Mødet d. 7. oktober udskydes til d. 21. oktober.</p>

11. Kl. 19.50-20.00	Eventuelt
Referat	
Beslutning	<p>1. Fritidsnævnet ønsker at deltage i indvielsen af spejderhytten. Torben Olesen sørger for at Fritidsnævnet inviteres til indvielsen.</p>